

Fondsbørsmeddelelse nr. 10/2010

Til NASDAQ OMX København

Exiqon A/S
Skelstedet 16
2950 Vedbæk
Denmark

Phone: +45 4566 0888
Fax: +45 4566 1888
exiqon@exiqon.com
www.exiqon.com
CVR/Tax Id: 18 98 44 31

21. juni 2010

Exiqon indgår licensaftale med Becton, Dickinson and Company om brug af Exiqons LNA™-teknologi til udvikling af diagnostiske test for infektionssygdomme

Exiqon A/S, der er noteret på NASDAQ OMX København ("EXQ"), offentliggjorde i dag, at selskabet har givet BD (Becton, Dickinson and Company) licens til at benytte Exiqons patenterede LNA™-teknologi til udvikling af en række test til diagnostik af infektionssygdomme.

Exiqon vil modtage upfront- og milestensbetalinger samt royalties på fremtidigt salg af de produkter, der er omfattet af aftalen. De økonomiske vilkår oplyses ikke.

Det amerikanske marked for molekylærdiagnostiske test til infektionssygdomme anslås af det anerkendte amerikanske analysefirma Frost & Sullivan at udgøre mere end 2 milliarder dollar i 2010. Aftalen markerer et gennembrud for brugen af Exiqons LNA™-teknologi, idet det er første gang teknologien skal bruges til FDA-godkendte diagnostiske produkter.

"Vi er glade for, at BD har valgt at bruge Exiqons LNA™-teknologi som platform for udviklingen af en række spændende, nye diagnostiske produkter," siger administrerende direktør i Exiqon, Lars Kongsbak og tilføjer: "Det er rigtig interessant for os, at LNA™-teknologien nu skal bruges i avancerede diagnostiske produkter."

Aftalen medfører, at BD vil markedsføre en række definerede produkter, der ved hjælp af Exiqons LNA™-teknologi skal køre på BD's nyehvervede system, BD MAX™, til fuldautomatisk analyse af biologiske prøver i kliniske laboratorier.

Exiqons LNA™-teknologi giver mange fordele for selskaber, der som BD udvikler avancerede produkter til måling og analyse af molekyler i celler. Det er derfor også en integreret del af Exiqons strategi aktivt at udnytte licensmuligheder inden for de markedssegmenter, som Exiqon ikke selv agter at forfølge.

Yderligere information

Exiqon A/S:

Lars Kongsbak, administrerende direktør, tlf. +45 4566 0888 (mobil: +45 4090 2101)

Hans Henrik Chrois Christensen, finansdirektør, tlf. +45 4566 0888 (mobil: +45 4090 2131)



Om Exiqon

Exiqons produkter er baseret på den patenterede LNA™-teknologi. Teknologien giver enestående fordele ved måling af miRNA, der er biologiske markører, som har interesse for forskere, medicinalvirksomheder og kræftbehandlende læger, der arbejder inden for skræddersyet medicin. Exiqon har aktiviteter inden for to forretningsområder: Exiqon Life Sciences har etableret sig som en af markedets ledende leverandører af forsknings-produkter til analyse af miRNA i celler. Forskningsprodukterne anvendes på universiteter og i den bioteknologiske og farmaceutiske industri verden over til at gøre banebrydende opdagelser om sammenhængen mellem geners aktivitet og udviklingen af sygdomme. Exiqon Life Sciences samarbejder også med medicinalvirksomheder i deres bestræbelser på at udvikle nye lægemidler, der er baseret på miRNA som biologisk markør (Exiqon Pharma Services). Exiqon Diagnostics samarbejder med farmaceutiske og diagnostiske selskaber om at udvikle nye molekylærdiagnostiske test, som kan hjælpe kræftbehandlende læger med at stille tidlige og præcise diagnoser og vælge den bedst mulige behandling til den enkelte patient. Exiqon er noteret på NASDAQ OMX i København. Du kan få mere at vide om selskabet på www.exiqon.com.

Fremadrettede udsagn

Visse dele af denne meddelelse indeholder fremadrettede oplysninger angående selskabets planer, forventninger samt den fremtidige udvikling i selskabet, som hver især indeholder væsentlige usikkerhedsfaktorer. Selskabets faktiske resultater kan vise sig at være væsentligt forskellige fra de oplysninger, der gives i disse udsagn.

